
 
CITTÀ DI REGGIO CALABRIA 

IL SINDACO 
_______________________ 

 

  

 

Ordinanza n. 139 del 6.12.2020 

 

 
Oggetto: Ordinanza contingibile e urgente. Chiusura al traffico veicolare del Lungomare Falcomatà per 

allerta meteo e rischio caduta alberi. 

 

IL SINDACO 

Considerata l’allerta meteo in corso come da bollettino diramato dalla Protezione Civile; 

Considerato che le eccezionali condizioni metereologiche di pioggia e vento rischiano di causare la caduta degli 

alberi o di porzioni degli alberi siti sul Lungomare Falcomatà; 

Sentiti gli uffici comunali preposti alla manutenzione del verde pubblico; 

Rilevata, dunque, l’urgente necessità di adottare iniziative volte alla tutela della pubblica incolumità; 

Visto l’art. 50 del D.lgs. 267/2000; 

ORDINA 

La chiusura al traffico veicolare e pedonale del lungomare Falcomata con decorrenza immediata e fino a cessata 

emergenza e comunque fino alle ore 18.00 di oggi 6.12.2020. 

DEMANDA 

 Al Settore Polizia Municipale l’adozione dei provvedimenti attuativi della presente ordinanza; 

 Al Settore Ambiente l’effettuazione di opportuni sopralluoghi ai fini della verifica dello stato degli alberi 

ed il rispristino delle condizioni di sicurezza per la riapertura al traffico veicolare e pedonale dell’area in 

argomento; 

DISPONE 

 la pubblicazione della presente ordinanza all’Albo on line del Comune; 

 la trasmissione della presente ordinanza: 

 alla Prefettura di Reggio Calabria; 

 alla Polizia Municipale; 

 al Settore Ambiente; 

 all’ufficio Rete Civica per la pubblicazione sul sito istituzionale dell’Ente quale comunicazione alla 

cittadinanza; 

 all’Ufficio Stampa per la massima divulgazione a mezzo organi di stampa. 

 

    Il Vice Sindaco 

                                                                                                                        Prof. Antonio Perna 
(firma autografa sostituita a mezzo 

 stampa ai sensi del D.Lgs. 33/93) 

c
_
h
2
2
4
.
C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
R
e
g
g
i
o
 
C
a
l
a
b
r
i
a
 
-
 
P
r
o
t
.
 
0
6
/
1
2
/
2
0
2
0
.
0
2
0
6
6
6
8
.
U


